EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 016/2021 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 001/2021

EMENTA: DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.001/2021.

LUIS FERNANDO FERREIRA FALCÃO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO

AFONSO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO

INERENTES, CONSOANTES AS NORMAS CONSTANTES DO ESTATUTO

DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, OBSERVANDO O QUE

DISPÕE O PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS.

CONVOCA:

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos classificados no Processo Seletivo
Simplificado n°. 001/2021, realizado para esta Municipalidade, constantes da
relação abaixo discriminada, para comparecerem perante a Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento (Setor Pessoal), da Prefeitura
Municipal de Santo Afonso-MT, situado à Rua: Pedro Álvares Cabral nº. 155,
nesta cidade, até o dia 04 de Outubro de 2021, das 7:00hr às 11:00hr e das
13:00hr às 17:00hr, para apresentar documentos e habilitação exigidos, para
procedimentos de conferência de documentação e outros procedimentos de
praxe, atinente a contratação e designação dos respectivos locais de trabalho.
Os candidatos convocados por este edital deverão estar munidos dos
seguintes documentos:

Cédula de Identidade e (xerox)
CPF e (xerox).
Título de eleitor e (xerox).
Comprovante de residência e (xerox).
Carteira de trabalho e (xerox).
Certidão de Nascimento ou casamento e (xerox).
Certidão de Nascimento dos filhos menores e (xerox).
Cartão de PIS/PASEP.
Estar quites com as obrigações eleitorais.
Estar quites com as obrigações militares (sexo masculino).
Escolaridade mediante documento original (histórico escolar, atestado de
conclusão do curso e/ou diploma) conforme exigência do cargo para qual
concorreu e (xerox).

Carteira Nacional de Habilitação - CNH e (xerox)
Atestado de Saúde física e mental.
Declaração de Bens e Valores.
Declaração de que não exerce outro cargo ou função pública e nem exercício
de cargo eletivo.
Número da conta em banco.
Registro no conselho de classe, conforme exigência do cargo para o qual
concorreu e (xerox).

              RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

NOME CPF CARGO

VERONICA FERREIRA DA
COSTA

050.188.831-46 PROFESSOR PEDAGOGO -
ZONA URBANA

CELIA M DE SOUZA DA CUNHA 593.856.341-00 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

CLEIDE LOURENÇO FERREIRA 007.722.117-60 COZINHEIRA

EURIDES SATURNINO DO
NASCIMENTO

006.227.341-80 MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

EDNO SILVA DE ASSIS 026.207.261-07 OPERADOR DE ETA

Art. 2º - O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos
classificados convocados, podendo a Prefeitura Municipal de Santo Afonso-MT
convocar o(s) imediatamente posterior(es), obedecendo a ordem de
classificação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SANTO AFONSO-MT, 29 DE SETEMBRO DE 2021.

____________________________________

LUIS FERNANDO FERREIRA FALCÃO
PREFEITO MUNICIPAL

___________________________________
FLAVIA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Registrado e publicado na data supra, na forma da lei.

https://seletivo.santoafonso.mt.gov.br/
https://seletivo.santoafonso.mt.gov.br/
https://seletivo.santoafonso.mt.gov.br/
https://seletivo.santoafonso.mt.gov.br/